
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

В.Г. Колесникова  с.Новодевичье муниципального района Шигонский 

Самарской области 

ПРИКАЗ 

 
№ 31                                                                                 от «_20_»_февраля_ 2025г. 

 

«Об организации работы по приему детей в 1 классы на 2025-2026 учебный год» 

   С целью организованного приема детей в первый класс, в соответствии с Федеральным 

законом от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273- ФЗ «Об образовании в РФ», 

приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 г №115 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам- образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования», руководствуясь Уставом школы, 

правилами приема, перевода, выбытия и отчисления обучающихся в ГБОУ СОШ 

с.Новодевичье, приказом министерства образования и науки Самарской области № 126-од 

от 16.04.2015 г. "Об утверждении Административного регламента предоставления 

министерством образования и науки Самарской области государственной услуги 

"Предоставление начального общего, основного общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным программам"  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график начала приема заявлений в 1 классы на 2025-2026 учебный год: - 

01.04.2025 г.  

2. Утвердить минимально необходимые плановые показатели численности 

обучающихся первых классов в 2025-2026 учебном году: Кол-во детей, 

планируемых к приему в 1 классы -24 

Кол-во мест, планируемых к открытию в модуле «Е-услуги. Образование» - 17 

3. Седлиной Л. М. зам. директора по УВР разместить и поддерживать в актуальном 

состоянии информацию о правилах предоставления государственной услуги 

«Предоставление начального общего, основного общего, среднего общего 

образования по основным общеобразовательным программам" на сайте школы, 

информационном стенде в соответствии Административным регламентом 

предоставления министерством образования и науки Самарской области 

государственной услуги  «Предоставление начального общего, основного общего, 

среднего общего образования по основным общеобразовательным программам", 

утвержденным приказом министерства образования и науки Самарской области № 

126-од от 16.04.2015 г. 

 




